
 
 

UCHWAŁA NR IX/477/2022 
RADY GMINY DĘBNO 

z dnia 26 sierpnia 2022 roku 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Dębno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 oraz z 2022 r. poz. 583 i poz. 1116), Rada Gminy Dębno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Dębno, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębno. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX/203/2016 Rady Gminy Dębno z dnia 31 sierpnia 2016 r. w  sprawie: 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Dębno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Piotr Matura 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 5607



Załącznik do uchwały Nr IX/477/2022 
Rady Gminy Dębno 
z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Dębno 

I. Przepisy ogólne  

§ 1. Regulamin określa sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, jego formy, a także tryb 
i sposób udzielania stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Dębno. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 oraz z 2022 r. poz. 583 i poz. 1116), 

2) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615 i  poz. 1265) 

4) kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć miesięczną kwotę dochodu na osobę w rodzinie, 
o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

5) kwocie zasiłku rodzinnego – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

§ 3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, słuchaczom i wychowankom szkół 
i placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

§ 4. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne, 

2) zasiłek szkolny. 

II. Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego  

§ 5. Wysokość stypendium szkolnego ustala się indywidualnie, w oparciu o art. 90d ust. 1 ustawy 
o systemie oświaty oraz w zależności od wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia, o którym mowa 
w art. 90d ust.7 ustawy o systemie oświaty. 

§ 6. Minimalną i maksymalną wysokość stypendium szkolnego przyznawanego uczniowi określa art. 90d 
ust. 9 ustawy o systemie oświaty. 

§ 7. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego jest ustalana według tabeli: 

Miesięczna wysokość dochodu                                         na 
osobę w rodzinie 

Miesięczna wysokość                         
stypendium szkolnego 

Do 30% kryterium dochodowego Od 120% do 200%  
kwoty zasiłku rodzinnego 

Powyżej 30% do 60% kryterium dochodowego Od 100% do 120%  
kwoty zasiłku rodzinnego 

Powyżej 60% do 100% kryterium dochodowego Od 80% do 100%  
kwoty zasiłku rodzinnego 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5607



§ 8. Przyznanie świadczenia oraz określenie jego wysokości odbywa się w ramach dotacji otrzymanej 
z budżetu państwa na dofinansowanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Dębno oraz w ramach środków własnych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy 
Dębno. 

III. Formy stypendium szkolnego  

§ 9. 1. Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w  ramach planu nauczania, a także 
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności: 

a) kosztów zakupu: 

- podręczników, lektur szkolnych, słowników, encyklopedii, publikacji o charakterze edukacyjnym na 
różnych nośnikach, np. programy komputerowe oraz innych pomocy dydaktycznych, 

- artykułów szkolnych i papierniczych, tornistra, plecaka, biurka szkolnego i krzesła do biurka 
szkolnego, 

- odzieży sportowej i obuwia sportowego na zajęcia wychowania fizycznego, wyposażenia na basen, 

- mundurka szkolnego lub ubrania roboczego wymaganego przez szkołę (np. na praktykę zawodową), 

- przyborów i materiałów do nauki zawodu, 

- komputera, laptopa, notebooka, tableta, pamięci przenośnej, oprogramowania komputerowego, 
nośników danych, urządzeń peryferyjnych do komputera oraz części komputerowych usprawniających 
działanie posiadanego komputera, kosztu naprawy komputera, 

- drukarki, tuszu do drukarki, papieru do drukarki, 

- instrumentów muzycznych dla uczniów szkół muzycznych oraz uczniów uczestniczących 

w zajęciach muzycznych w formach zorganizowanych, 

- sprzętu i stroju treningowego, wymaganego na dodatkowych zajęciach realizowanych przez ucznia, 

- innych pomocy niezbędnych w procesie edukacji, 

b) kosztów opłaty za internet, 

c) kosztów udziału w zajęciach nauki języków obcych lub w innych zajęciach edukacyjnych, rozwijających 
zainteresowania ucznia, m.in. zajęciach sportowych, zajęciach na basenie, 

d) kosztów pobytu na tzw. „zielonej szkole”, obozie oraz kosztów wycieczek szkolnych o charakterze 
edukacyjnym, w tym wyjazdy do kina, teatru, muzeum organizowane przez szkołę, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, lektur 
szkolnych i innych pomocy niezbędnych w procesie edukacji oraz przyborów szkolnych. 

2. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom kolegiów 
pracowników służb społecznych także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych 
z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w tym w szczególności kosztów dojazdu do szkoły 
środkami komunikacji zbiorowej, kosztów zakwaterowania w bursie, internacie lub na stancji. 

3. Stypendium szkolne może być także udzielane w formie świadczenia pieniężnego, w przypadkach 
określonych w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty. 

4. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

IV. Tryb i sposób udzielania oraz rozliczania stypendium szkolnego  

§ 10. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń (słuchacz lub wychowanek) zamieszkały na terenie 
Gminy Dębno spełniający kryteria, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty. 

2. Wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniającą do ubiegania się o stypendium szkolne 
określa art. 90d ust. 7 ustawy o systemie oświaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5607



3. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie stosuje się zasady określone w art. 8 ust. 3-13 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 11. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek: 

1) rodzica, opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia, 

2) dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, do którego uczęszcza uczeń. 

§ 12. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy 
Dębno w terminie określonym w art. 90n ust. 6 ustawy o systemie oświaty. 

§ 13. Stypendium szkolne przyznawane jest przez Wójta Gminy Dębno w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 14. 1. W przypadku przyznania stypendium szkolnego w formie, o której mowa w  §9 ust. 1 pkt 1 oraz 
ust. 2 wypłata stypendium następuje do wysokości udokumentowanych wydatków poniesionych na cele 
edukacyjne ucznia, nie więcej niż kwota przyznanego stypendium. 

2. Wnioskodawca jest zobowiązany do przedłożenia w Urzędzie Gminy Dębno imiennych rachunków, 
faktur VAT, imiennych biletów miesięcznych lub innych dokumentów potwierdzających poniesienie 
wydatków na cele edukacyjne ucznia dotyczących danego roku szkolnego. Wydatki związane ze zbiorowymi 
wyjazdami np. na wycieczki szkolne, wyjścia do kina, teatru itp., można udokumentować na podstawie 
pisemnego zaświadczenia lub oświadczenia wystawionego przez szkołę z określeniem kosztu poniesionego 
na ucznia. 

3. Data wystawienia dokumentu wymienionego w ust. 2 powinna zawierać się w okresach: 

1) zakup podręczników, artykułów szkolnych oraz wydatki na potrzeby edukacyjne ucznia – od lipca do 
grudnia i od stycznia do czerwca 

2) abonament za internet oraz bilety miesięczne – od września do grudnia i od stycznia do czerwca. 

4. W przypadku braku możliwości udokumentowania poniesionych wydatków w sposób określony 
w ust. 2 wnioskodawca może złożyć stosowne oświadczenie o poniesieniu kosztów na cele edukacyjne ucznia 
w trybie art. 75 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735 ze zm.). 

§ 15. Stypendium szkolne przewidziane w § 9 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 i 3 regulaminu wypłacane będzie 
jednorazowo w następujących terminach: 

1) do dnia 31 grudnia – za okres od 1 września do 31 grudnia, pod warunkiem przedłożenia w Urzędzie 
Gminy Dębno do dnia 10 grudnia danego roku dokumentów dotyczących wydatków poniesionych na cele 
edukacyjne ucznia, 

2) do dnia 30 czerwca – za okres od 1 stycznia do 30 czerwca, pod warunkiem przedłożenia w Urzędzie 
Gminy Dębno do dnia 10 czerwca danego roku dokumentów dotyczących wydatków poniesionych na cele 
edukacyjne ucznia. 

§ 16. 1. Stypendia szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 i 3 regulaminu 
wypłacane będą rodzicom, opiekunom prawnym ucznia lub pełnoletniemu uczniowi w następujący sposób: 
przelewem na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę lub w kasie Banku Spółdzielczego w Dębnie. 

2. Stypendia szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej, o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 2 regulaminu, 
realizowane będą poprzez wydanie rzeczy w szkołach usytuowanych na terenie gminy, do których uczęszczają 
uczniowie, a w przypadku uczniów szkół położonych poza terenem gminy – w Urzędzie Gminy Dębno. 

V. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego  

§ 17. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi (słuchaczowi lub wychowankowi), zamieszkałemu 
na terenie Gminy Dębno, znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej, wyłącznie z powodu 
zdarzenia losowego mającego wpływ na niezaspokojenie potrzeb edukacyjnych ucznia.  

2. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku szkolnego są w szczególności: 

- śmierć rodzica lub opiekuna prawnego, 

- nagła lub długotrwała choroba członka rodziny, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5607



- znaczna szkoda materialna spowodowana pożarem, kradzieżą lub klęską żywiołową, 

- nieszczęśliwy wypadek powodujący trwały uszczerbek na zdrowiu członka rodziny ucznia, 

- inne nagłe okoliczności losowe, które mogą mieć wpływ na pogorszenie sytuacji materialnej rodziny ucznia 

3. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 
zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

4. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy Dębno. 

5. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

6. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 
i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń. Nie bierze się pod uwagę kryterium dochodowego. 

7. Zasiłek szkolny przyznany w formie świadczenia pieniężnego będzie wypłacany rodzicom ucznia, 
prawnym opiekunom ucznia lub pełnoletniemu uczniowi (słuchaczowi lub wychowankowi) w następujący 
sposób: przelewem na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę lub w kasie Banku Spółdzielczego 
w Dębnie. 

VI. Przepisy końcowe  

§ 18. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie mają zastosowanie przepisy rozdziału 8a 
ustawy o systemie oświaty oraz kodeks postępowania administracyjnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5607


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Cyfra rzymska III

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 7 (7)
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 8 (8)
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 9 (9)
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 10 (10)

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV


	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Cyfra rzymska V


	Zalacznik 1 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Ustęp 2 Tiret 1 (11)
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Ustęp 2 Tiret 2 (12)
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Ustęp 2 Tiret 3 (13)
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Ustęp 2 Tiret 4 (14)
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Ustęp 2 Tiret 5 (15)

	Zalacznik 1 Paragraf 17 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Ustęp 7 Cyfra rzymska VI


	Zalacznik 1 Paragraf 18


		2022-08-31T13:14:38+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




